Сведения об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального контроля, о сроках и порядке их вступления в силу

	№ п/п
	Реквизиты документа
	Сведения об изменениях, внесенных
в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального контроля, о сроках
и порядке их вступления в силу

	1
	[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]Решение Собрание депутатов Казанского сельского поселения от 28 сентября 2021 года № 163 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Казанском сельском поселении»
	вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 1 января 2022 года, за исключением положений раздела 5 Положения

раздел 5 Положения вступают в силу с 1 марта 2022 года.

	1.3.
	Решение Собрание депутатов Казанского сельского поселения от 16 февраля 2024 года № 287
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов
от 28 сентября 2021 года № 163 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Казанском сельском поселении»»
	вступает в силу после обнародования

	2.
	Решение Собрание депутатов Казанского сельского поселения от 28 сентября 2021 года № 164
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Казанского сельского поселения»
	вступает в силу со дня обнародования, но не ранее 1 января 2022 года, за исключением положений раздела 5 Положения

раздел 5 Положения вступают в силу с 1 марта 2022 года

	2.4.
	[bookmark: _Hlk88484626]Решение Собрание депутатов Казанского сельского поселения от 16 февраля 2024 года № 288 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов
от 28 сентября 2021 года № 164 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Казанского сельского поселения»»
	вступает в силу после обнародования

	3.
	Решение Собрание депутатов Казанского сельского поселения от 17 января 2022 года № 189
[bookmark: _Hlk83116535]«Об утверждении Положения о муниципальном контроле  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Казанского сельского поселения»
	вступает в силу со дня обнародования, но не ранее 1 января 2022 года, за исключением положений раздела 5 Положения

 раздел 5 Положения вступают в силу с 1 марта 2022 года

	3.2.
	Решение Собрание депутатов Казанского сельского поселения от 16 февраля 2024 года № 289
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов
от 17 января 2022 года № 289 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах населенных пунктов Казанского сельского поселения»»
	вступает в силу после обнародования

	4.
	Решение Собрание депутатов Казанского сельского поселения от 01 февраля 2021 года № 195
[bookmark: _Hlk94695613]«Об утверждении Ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Казанского сельского поселения»
	вступает в силу со дня его обнародования,
но не ранее 1 января 2022 года

	5.
	Решение Собрание депутатов Казанского сельского поселения от 01 февраля 2022 года № 194
«Об утверждении Ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Казанского сельского поселения»
	вступает в силу со дня его обнародования,
но не ранее 1 января 2022 года

	6.
	Решение Собрание депутатов Казанского сельского поселения от 01 февраля 2022 года № 196
«Об утверждении Ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального жилищного контроля в Казанском сельском поселении»
	вступает в силу со дня его обнародования,
но не ранее 1 января 2022 года

	13.
	Постановление Казанской сельской администрации от 27 февраля 2024 года № 18
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального жилищного контроля в Казанском сельском поселении Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»
	вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года, до 31.12.2024

	14.
	Постановление Казанской сельской администрации от 27 февраля 2024 года № 19
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»
	вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года, до 31.12.2024

	.15
	Постановление Казанской сельской администрации от 27 февраля 2024 года № 17
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»
	вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года, до 31.12.2024

	.16
	Постановление Казанской сельской администрации от 13 декабря 2023 года № 91
«Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований на 2024 год и плановый период 2025-2026 года»
	вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года, до 31.12.2024 г